trLsx}
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.PR

CNPJ 95.684.544t0001-26 ' ,

Nossa terra, nosso maror orgulho!

ATA DE LIC|TAÇÃO No. OO8/2013

PROCESSO LtC|TATORIO No. 008/201 3.

EDTTAL DE TOMADA DE PREÇOS No. 001 t2013

oBJETO: "CONTRATAçÃO DE PRESTAçÃO DE SERVIÇO DE
ASSESORTA NA AREA rÉCntCa E TRTBUTÁRIA, DtctrAÇÃO DE
DOCUMENTOS E EMISSÃO DE RELATORIO JUNTO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE".

Aos 26 (Vinte e Seis) dias do mês de Fevereiro (02) do ano dois mil e treze
(2013), nesta cidade de Santa [t/aria do Oeste- Estado do Paraná, no edifício
da Prefeitura Municipal, sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de
LicitaçÕes, presente a Sra. Crislaine da Luz Castro, Luciane Terezinha lanze e
Marcos Antonio de Lima, Presidente e Membros da Comissão de Licitações,
respectivamente, nomeados pelo Decreto no. 06312012, aí sendo 09h00 min,
pelo Presidente foi declarada aberta a Sessão para tratar do processo
Licitatorio no. 00812013 elaborado na Modalidade Tomada de Preços no.

00112013, que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
sERVrÇO DE ASSESORTA NA AREA TÉCNICA E TRIBUTARIA, DtcITAÇÃO
DE DOCUMENTOS E EMISSÃO DE RELATORIO JUNTO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE". Pela Comissão foi constatado
que retiraram o presente edital as seguintes empresas 1) HIGREVILE F.
ATHAYDE & CIA LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob no 04.955063/0001-52,
localizada na Rua Sem. Pinheiro lVachado, 2013, SL 1301, Guarapuava - PR e
2) BOEING & ROCHA LTDA, inscrita no C N.P.J. sob n.o 05,406.668/0001-57,
localizada na Rua XV de Novembro,1284, Palmital/Pr, sendo que nesta data
compareceu a empresa HIGREVILE F. ATHAYDE & CIA LTDA, inscrita no
C.N.P.J. sob n.o 04.955.063/0001-52, localizada na Rua Sem. Pinheiro
Machado, 2013, SL 1301, Guarapuava PR, representada pelo Senhor
Higrevile Fabiano de Athayde, brasileiro residente e domiciliado na Rua Barão
de Capanema, 70, Bloco 04 Apto. 11, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Pr,
tendo o licitante protocolado até a data e hora aprazada, seus envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços, para esta sessão, os quais foram
protocolados na Divisão de Protocolo. Apos iniciada a sessão de abertura dos
envelopes a Comissão e os presentes, passaram a rubricar os envelopes
apresentados pela licitante, sendo procedida a abertura do envelope "l" da
Documentação, em análise dos mesmos, verificou-se que a licitante
apresentou todos os documentos solicitados no edital e anexos, sendo
declarada HABILITADA, pela Comissão de Licitação. Em seguida passou-se a
proxima fase do certame, considerando que a participante apresentou Termo
de Renuncia quanto à fase de habilitação, evidamente assinado. Efetuada a
abertura do envelope 2- PROPOSTA DE ÇOS da licitante e apos analise

estava condizende seu conteúdo verificou-se que a p[o o edital e

J

rus 3J
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

cNPJ 95.684.54410001 -26 Municipal

Nossa terra, nosso maror orgulhol

seus anexos. Assim, verificou-se que foi vencedora do presente certame;
HIGREVILE F. ATHAYDE & CIA LTDA, com a seguinte proposta: R$ 990,00
(Novecentos e Noventa Reais) mensais, perfazendo um valor total de R$
11.880,00 (Onze ÍtIil Oitocentos e Oitenta Reais). Em seguida o presidente da
comissão decidiu em d linar o pruzo recursal devido ser única empresa
participante no presente rtame. Como nada mais houve, ence -se a
presente sessão eu Fernando Lopes, digitei a presente , que
vai assinada pela com emais presentes

l^ l*q a.w
da LwlCastro M ac slai ne

Presidente sup

Luciane
4q
Têredinha !anze
tMerí6ro

F. ATHAYDE & CIA LTDA
Licitante

IG RE

Govelno